[bookmark: _heading=h.gjdgxs]ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
№ _____
г. Бишкек                                                                                       ___ __________ 2023 года

Учебный центр Государственного агентства по защите персональных данных при Кабинете Министров Кыргызской Республики, именуемый в дальнейшем «Учебный центр», действующий на основании Положения Учебного центра, утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 27 сентября 2022 года № 540 и  лицензии на осуществление образовательной деятельности (регистрационный номер E2023-0044), выданной Министерством образования и науки Кыргызской Республики 13 апреля 2023 года, в лице директора Токтосуновой Айжан Муратовны, действующей на основании распоряжения Кабинета Министров Кыргызской Республики № 814 от 26 декабря 2022 года, с одной стороны, и __________________________________________________________________________,
                                                                 (Ф.И.О.)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Учебный центр обязуется оказать платные образовательные услуги для Заказчика по курсу “________________________________________________________”.
1.2. Обучение Заказчика осуществляется в соответствии с учебными планами Учебного центра.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
[bookmark: _heading=h.mmiqjwxed2jw]2.1. Заказчик вправе:
[bookmark: _heading=h.h2jmsdmqnw61]2.1.1. Получить знания по выбранному курсу в соответствии с учебной программой и учебным планом Учебного центра;
[bookmark: _heading=h.h624hic224nu]2.1.2. Пользоваться имуществом Учебного центра, необходимым для освоения образовательной программы;
[bookmark: _heading=h.c7etm4m0hg4]2.1.3. Заказчик имеет право уведомить Учебный центр не менее чем за 7 рабочих дней до начала курсов и запросить перенос обучения на следующий доступный поток. В случае переноса обучения срок действия договора автоматически продлевается для него/нее на соответствующий период.
[bookmark: _heading=h.x1evqbgq26lk]2.2. Обязательства Заказчика:
[bookmark: _heading=h.rab457ybxxao]2.2.1. Оплатить стоимость обучения, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора, в безналичном формате минимум за 7 дней до начала обучения при наличии свободных мест на курсе.
[bookmark: _heading=h.38uyh2569hjz]2.2.2. Обеспечить бережное отношение к имуществу Исполнителя, предоставленному в рамках выполнения образовательных услуг, и не причинять ему повреждений или ущерба, а также возвращать его в таком же состоянии, каким оно было в момент передачи, за исключением нормального износа.
[bookmark: _heading=h.cj0ttsry89u6]2.2.3. Не разглашать, не распространять и не передавать полученные материалы третьим лицам, поскольку материалы являются собственностью Учебного центра и не могут быть распространены без предварительного письменного согласия другой стороны, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
[bookmark: _heading=h.woktkywnfugi]2.2.4. Своевременно выполнять практические и домашние задания, а также вовремя сдавать промежуточные и итоговое тестирования.
[bookmark: _heading=h.14aev9fxgj9q]2.2.5. Посещать курсы Учебного центра без пропусков и опозданий. В случае пропуска слушателем 30% занятий и более, слушатель не допускается к итоговому тестированию.
[bookmark: _heading=h.awahl0h6bn0n]2.2.6. Соблюдать график посещения занятий и учебную дисциплину в процессе прохождения обучения.
[bookmark: _heading=h.rgg28qyuzt5j]2.3. Учебный центр вправе:
[bookmark: _heading=h.mqgc41tczscd]2.3.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы
оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной (при необходимости) и итоговой аттестации Заказчика.
[bookmark: _heading=h.6t0v36pw5nxc]2.3.2. Требовать от Заказчика предоставления гарантии оплаты образовательных услуг.
[bookmark: _heading=h.5cpytitcq4ac]2.3.3. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору:
· не начинать оказание образовательных услуг до момента оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора;
· приостановить оказание образовательных услуг;
· не выдавать сертификат о прохождении курса до момента выполнения условий;
· [bookmark: _heading=h.whooflycain3]в случае несдачи итогового тестирования одного уровня курса не переводить слушателя на следующий уровень курса, поскольку переход с одного уровня на другой возможен только по результатам успешной сдачи финальных аттестационных экзаменов;
· [bookmark: _heading=h.5e704m0nev]в случае нарушения обязательств сотрудником Заказчика, предусмотренных пунктами 2.2.1–2.2.6, Исполнитель вправе досрочно расторгнуть настоящий договор без возврата уплаченных средств.
[bookmark: _heading=h.7dyaay1wnau4]2.3.4. Требовать и получить соразмерную компенсацию в случае нанесения вреда имуществу Учебного центра по вине Заказчика.
[bookmark: _heading=h.2uymntj3ntga]2.3.5. При ненадлежащем выполнении Заказчиком условий настоящего Договора, расторгнуть настоящий Договор в случаях, установленных настоящим Договором и действующим законодательством Кыргызской Республики.
[bookmark: _heading=h.lbfn9whxdrij]2.4. Обязательства Учебного центра:
[bookmark: _heading=h.ydugnlx7xp8d]2.4.1. Проводить обучение с использованием современных технических средств обучения, предоставлением информационных материалов, квалифицированными преподавателями.
[bookmark: _heading=h.in9g76gyod6f]2.4.1.1. Учебный центр обязуется предоставить во временное пользование слушателю имущество, необходимое для выполнения услуг, в исправном состоянии.
[bookmark: _heading=h.e9fztp78eq1y]2.4.2.  Выдавать сертификат о прохождении курса по итогам успешного обучения и на основании результатов успешно пройденного тестирования. Согласно п.2.2.5. в случае пропуска слушателем 30% занятий и более, Заказчик не допускается к итоговому тестированию. Промежуточные и итоговые тесты считаются пройденными при условии, если Заказчик набирает 65% и более процентов. В случае, если Заказчик набирает менее 65%, Центром предоставляется право на повторную пересдачу за дополнительную оплату, согласно прейскуранту цен Учебного центра.
[bookmark: _heading=h.yh290jb32noy]3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
[bookmark: _heading=h.umrlqnnz4vq7]3.1. Стоимость проведения одного курса обучения составляет ________ (__________________________________________________________________________________________________________________________) сомов на одного слушателя.
[bookmark: _heading=h.gx0u141lkw65]3.2. После внесения полной оплаты обучения и при посещении только одного занятия, в случае, когда дальнейшее обучение невозможно по обстоятельствам, не зависящим от Исполнителя, предусматривается возврат Учебным центром 50% от полной стоимости курса. После посещения двух и более занятий оплата возврату не подлежит.
[bookmark: _heading=h.q8olc4jjnvqn]3.3. Оплата производится на основании счета на оплату, путем перечисления на расчетный счет Государственного агентства по защите персональных данных при Кабинете Министров Кыргызской Республики (далее - Агентство) за три рабочих дня до начала обучения.
[bookmark: _heading=h.lj7sqka308lq]3.4. Зачисление на курс производится только при подтверждении со стороны Учебного центра наличия свободных мест и после внесения оплаты.
[bookmark: _heading=h.a7buruvmoyps]3.5. Доходы от деятельности Учебного центра поступают на специальный счет Агентства в системе Центрального казначейства при Министерстве финансов Кыргызской Республики на основании пункта 20 Положения об Учебном центре Государственного агентства по защите персональных данных при Кабинете Министров Кыргызской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 27 сентября 2023 года № 540.
[bookmark: _heading=h.ololfoxemck]
[bookmark: _heading=h.1fob9te]4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: _heading=h.3znysh7]4.1. В случае повреждения или утери имущества Учебного центра, вызванных неправильным использованием или небрежным обращением со стороны Заказчика, Заказчик обязуется возместить Учебному центру стоимость восстановления или восполнения такого имущества.
[bookmark: _heading=h.to8jkz7m1j0o]4.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством Кыргызской Республики.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
[bookmark: _heading=h.2et92p0]5.2. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.
7. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Стороны гарантируют, что имеют все необходимые права и полномочия на заключение настоящего Договора и на исполнение обязательств, вытекающих из него.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
Учебный центр Государственного
агентства по защите
персональных данных
при Кабинете Министров
Кыргызской Республики
Адрес: г. Бишкек, пр. Чуй 265а,
Тел.: 0312 64 14 03, +996 998 950 850

Директор
 А.М. Токтосунова______________
	Заказчик:
ФИО:
Адрес:
Тел.:
ИНН:

  подпись___________

	Реквизиты получателя:
Государственное агентство по защите                                                                       персональных данных
при Кабинете Министров
Кыргызской Республики
Тел.: 0312 64 10 16,
Р/счет: 4402031102004184
БИК: 440001
ИНН: 01001202210023
ОКПО: 31296230
Банк: Центральное казначейство МФ КР
код платежа:14232500

1